ТАЦИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Тацинского района Ростовской области

________________________________________________________________________

Постановление

10 февраля 2011 года

                 №  29                                   ст. Тацинская

О дополнительных противопаводковых

мероприятиях в 2011 году на территории

Тацинского сельского поселения

В целях усиления контроля за паводковой обстановкой на территории Тацинского сельского поселения, а также на прудах и дамбах, руководствуясь ч.8 ст. 47 Устава муниципального образования « Тацинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период прохождения паводка организовать круглосуточное дежурство рабочих смен и готовности автогрейдерной техники ГУП РО Тацинским ДРСУ – директор Архипов Г.В.

2. Для ликвидации заторов на дамбах станицы организовать круглосуточное  дежурство работников и готовность экскаваторов:

- дамба ул. Песчаная – ООО «Стандарт» директор Власов П.И.;

- дамба ул. Восточная (район гортопа) – Тацинский райтопсбыт директор Шерешевец В.И.;

- дамба ул. Заводская (район маслозавода) – ОАО «Монтажник» директор Куликов Ю.П.

Резерв: ОАО «Тацинский молочный завод» - директор Фатун В.И.; ОАО «Тацинский элеватор» - генеральный директор Керенцев А.О.; ИП «Харченко Н.А.».

3. Организовать круглосуточное дежурство рабочих смен и готовность пассажирских автобусов для возможного вывоза людей из мест подтопления ООО «Тацинское АТП» - директор Лиховидов А.Н..

4. Для откачки воды из мест возможного подтопления организовать дежурство рабочей смены и готовность ассенизаторских машин в период прохождения паводка:

- ОАО «Монтажник» директор Куликов Ю.П.;

- ООО «Партнер» директор Марченко П.Н.;

- ИП «Жуков К.А.»;

- ИП «Алентьев Г.А.».

5. Директорам Тацинских средних школ Хлякину Ю.Н., Скляровой Т.А., Мирнову В.Н.

- обследовать маршруты потоков детей в школу и обратно. В период чрезвычайной паводковой ситуации на опасных участках организовать сопровождение детей в школу и обратно;

- совместно с родительским комитетом наметить конкретные мероприятия по организации безопасного движения детей по маршруту вблизи водоемов.

6. Специалисту Администрации поселения: Ефимовой С.Ю. при составлении административных протокол за нарушение Правил благоустройства жителями станицы, особое внимание обратить на недопущение складирования мусора в ливнестоках и водоотводах. Ужесточить контроль за своевременной очисткой водоотводных каналов в период паводковой ситуации.

7. Заместителю Главы Администрации Тацинского сельского поселения Тарковалину А.М. организовать круглосуточное дежурство во время прохождения паводка для контроля за уровнем паводковых вод в прудах и ливнестоках станицы, для принятия экстренных противопаводковых мер.

8. Срок исполнения настоящего постановления с момента ввода ЧС на территории поселения ЕДДС.

9. Данное постановление довести до ответственных лиц под роспись.

10. Постановление Главы Тацинского сельского поселения от 13 января 2010 года « О дополнительных противопаводковых мероприятиях в 2010 году на территории Тацинского сельского поселения» считать утратившим силу.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тацинского

        сельского поселения                                                                            А.С. Вакулич